平成 23 年 11 月２日

各  位

                      会 社 名 日   油   株 式 会 社

                      代 表 者 代表取締役社長 大 池 弘 一

                            （コード番号 ４４０３ 東証１部）

                      問 合 せ 先 経理部長    金 万 敬 一

                           （ＴＥＬ.０３-５４２４-６６００）

平成 24 年３月期第 2四半期連結累計期間業績予想との差異に関するお知らせ

 平成 23 年５月 10 日に公表しました平成 24 年３月期第２四半期連結累計期間業績予想と本日公表の

同期実績につきまして、下記の通り差異が生じましたのでお知らせします。

記

１．平成 24 年３月期第２四半期連結累計期間業績予想との差異（平成23年４月１日～平成23年９月30日）

(単位：百万円)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 76,000 4,100 4,500 2,700 14.32

実績額(Ｂ) 75,490 6,278 6,731 4,266 22.74

増減額(Ｂ－Ａ) △509 2,178 2,231 1,566  －

増減率(％) △0.7 53.1 49.6 58.0  －

(ご参考)前期第 2四半期実績

（平成23年3月期第2四半期）
75,223 5,610 6,006 4,006 21.13

２．差異の理由

 当第２四半期連結累計期間の業績につきましては、東日本大震災の影響等厳しい状況が続きまし

たが、高付加価値製品の拡販、高機能製品の市場開拓に注力する一方、生産コストの低減を推し進

めた結果、売上高につきましては当初予想並みとなりましたが、営業利益、経常利益及び四半期純

利益ともに当初予想を上回りました。

なお、通期の業績予想につきましては、海外経済の減速懸念に加え、引き続き不透明な為替相場

や原燃料価格の動向を踏まえ、当初予想のままとしております。

以 上